

Март 2023г.

**Сметный расчет на установку 3 автоматических подъемных шлагбаумов и оборудования для диспетчеризации на объекте по адресу: Бориса Богаткова 253/4
Заказчик: ООО УК "Изумрудный город"**

1	Оборудование и исполнительные устройства	ед изм	кол-во	цена	сумма
1	Автоматический подъемный шлагбаум DoorHan - тумба шлагбаума; - пульт; - ветрозащищенная стрела шлагбаума 6м; - комплект заглушек;	к-т.	3	62 000 Р	186 000 Р
2	Столбик для фотоэлементов - высота 0,75м;	шт.	3	3 300 Р	9 900 Р
3	Бетонное основание	к-т.	3	6 500 Р	19 500 Р
4	Комплект фотоэлементов	шт.	3	3 900 Р	11 700 Р
ИТОГО:					227 100 Р
2	Оборудование для удаленной диспетчеризации проездов	ед изм	кол-во	цена	сумма
1	Комплект оборудования «Интеллект-Парк» (IP-вызывная панель, блок питания, прошивка)	к-т.	3	22 000 Р	66 000 Р
2	Видеокамера IP HIK VISION Hi Watch DS-1200 ©, 1080, 4мм	шт.	3	6 150 Р	18 450 Р
3	Роутер MikroTik hEX	шт.	3	3 750 Р	11 250 Р
4	Сетевой разветвитель (свитч)	шт.		1 050 Р	0 Р
5	Блок питания уличный 12V 2,5A IP67	шт.	6	1 550 Р	9 300 Р
6	Мачта для камеры (профиль 60x60 мм, высота 3,5 м, окрашенная)	шт.		4 020 Р	0 Р
ИТОГО:					105 000 Р
3	Ограждающие устройства и малые арх/формы	ед изм	кол-во	цена	сумма
1	Столбик парковочный бетонированный, без проушин	шт.		1 750 Р	0 Р
2	Защитный демпфер тумбы/столбика	шт.		5 500 Р	0 Р
ИТОГО:					0
4	Расходные материалы	ед изм	кол-во	цена	сумма
1	Кабель FTP для наружной прокладки (+60 С до - 40 С) категория 5е 4x2x0.52	м.	125	44 Р	5 500 Р
2	Кабель питания КГ 2*1,5 (от -40 до +50)	м.	145	129 Р	18 705 Р
3	Труба гофрированная ПНД с зондом Ø25 мм	м.	50	33 Р	1 650 Р
4	Крепеж	к-т.	1	2 500 Р	2 500 Р
5	Труба металлическая для опуска Ø25 мм	м.		380 Р	0 Р
6	Муфта вводная для металлорукава BM-15, Fortisflex (оцинк; d14.6мм; D21.8мм; IP54; резьба 1/2	шт.		230 Р	0 Р
7	Труба ПНД Ø25 (гладкая, жесткая, для прокладки в земле);	м.	85	70 Р	5 950 Р
8	Пескобетон М300 (мешок 40кг)	шт.	15	250 Р	3 750 Р
9	Расходные материалы	шт.	1	12 000 Р	12 000 Р

10	Щит с монтажной панелью IP31 с замком (600x400x200) ЩМП-08 (либо аналог)	шт.	3	3 100 Р	9 300 Р
11	Автоматический выключатель 1P 16А (С) 4,5кА	шт.	3	350 Р	1 050 Р
ИТОГО:					60 405 Р
5	Выполняемые работы	ед изм	кол-во	цена	сумма
1	Установка шлагбаума подъемного, с организацией кабельвводов, расключение, настройка, пуско-наладка автоматического шлагбаума, в том числе монтаж заземляющего устройства, маркировка соединительных линий, уборка мусора)	услуга	3	15 000 Р	45 000 Р
2	Монтаж,настройка,расключение к электропривода откатного шлагбаума (включая пусконаладку)	услуга		25 000 Р	0 Р
3	Монтаж приемной стойки/опоры	услуга	3	1 700 Р	5 100 Р
4	Монтаж фотоэлементов	услуга	3	1 700 Р	5 100 Р
5	Монтаж,пусконаладка системы удаленной диспетчеризации	услуга	3	1 800 Р	5 400 Р
6	Установка мачты для камеры видеонаблюдения / прожектора	услуга		2 600 Р	0 Р
7	Монтаж, расключение, настройка IP-видеокамеры	услуга	3	2 000 Р	6 000 Р
8	Монтаж, расключение, настройка вызывной панели	услуга	3	2 600 Р	7 800 Р
9	Монтаж защитного демпфера тумбы/столба	услуга		2 800 Р	0 Р
10	СМР, установка щита электрического с монтажной панелью, расключение линии электропитания	услуга	3	1 200 Р	3 600 Р
11	Земляные работы и штробление асфальта для прокладки кабеля с бетонированием	услуга (м)	86	550 Р	47 300 Р
12	Затяжка кабеля в гофротрубу	услуга (м)	270	10 Р	2 700 Р
13	Прокладка кабельной продукции	услуга (м)	145	90 Р	13 050 Р
14	Пробивка отверстия в бетоне до 1000мм	услуга	1	2 000 Р	2 000 Р
16	Монтаж + подключение прожектора с датчиком движения	услуга (м)		900 Р	0 Р
ИТОГО:					143 050 Р
6	Доставка	ед изм	кол-во	цена	сумма
1	Доставка, вывоз мусора	услуга	1	4 000 Р	4 000 Р
2	Дополнительная доставка	услуга	2	2 000 Р	4 000 Р
3	Доставка за пределы города	услуга (км)		44 Р	0 Р
ИТОГО:					8 000 Р
ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ И МАТЕРИАЛЫ:					392 505 Р
ВСЕГО:					543 555 Р
7	Диспетчеризация	ед изм	кол-во	цена	сумма
1	Организация точки доступа в сеть интернет партнером (1 шт.)	мес.		1 800 Р	0 Р
2	Диспетчеризация проезда по тарифному плану "Расширенный"	мес.	3	5 000 Р	15 000 Р
ИТОГО:					15 000 Р

